PAGE
3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐỒNG THÁP

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	____________

	___________________________________

	Số: 05 /2009/NQ-HĐND

	  Thành phố Cao Lãnh, ngày 08  tháng 7  năm 2009

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục các dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng được sử dụng quỹ đất để tạo vốn trên địa bàn Tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 82/2007/NQ-HĐND. K7 ngày 29 tháng 6 năm 2007 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa VII, kỳ họp thứ 8 về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục các dự án có sử dụng quỹ đất để tạo vốn xây dựng cơ sở hạ tầng trên địa bàn tỉnh;

Sau khi xem xét Tờ trình số 11 /TT-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2009 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung các dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng được sử dụng quỹ đất để tạo vốn trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế & Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung danh mục các dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng được sử dụng quỹ đất để tạo vốn trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, cụ thể như sau:

1. Dự án bổ sung

	STT
	Tên dự án
	Địa điểm
	Diện tích
(ha)

	1
	Khu dân cư sinh lợi Trung tâm văn hóa thị trấn Sa Rài
	TT Sa Rài
	1,07

	2
	Mở rộng chợ An Phong
	xã An Phong
	3,00

	3
	Mở rộng chợ Tân Mỹ
	xã Tân Mỹ
	2,00

	4
	Trục đường chính đô thị
	TT Lấp Vò
	23,00

	5
	Chợ Ngã năm Cây Trâm
	xã Long Thắng
	2,10

	6
	Khu Liên hợp TDTT
	phường An Hòa
	42,20

	7
	Cụm Công nghiệp Tân Hựu
	Tân Nhuận Đông
	200,0

	8
	Khu dân cư chợ An Phú Thuận
	An Phú Thuận
	1,50

	9
	Khu dân cư chợ Kênh Mới
	An Khánh
	0,80

	10
	Khu dân cư chợ Tân Bình
	Tân Bình
	2,00

	11
	Nhà lồng Chợ A - TT Cái Tàu Hạ
	TT Cái Tàu Hạ
	1,50

	12
	Khu dân cư III - TT Cái Tàu Hạ
	TT Cái Tàu Hạ
	2,00

	13
	Cụm dân cư chợ Bình Tiên
	Xã Tân Phú Trung
	5,30

	14
	Cụm dân cư chợ An Khánh
	Xã An Khánh
	1,362

	15
	Cụm dân cư chợ An Hiệp
	Xã An Hiệp
	2,00

	16
	Khu Đô thị Thương mại – Dân cư phường Mỹ Phú
	phường Mỹ Phú
	44,475

	17
	Mở rộng Trường Đại học Đồng Tháp và Khu tái định cư
	Phường 6 – xã Tịnh Thới
	57,26

	18
	Di dời Trường Quân sự Địa phương
	TX SaĐéc và TP Cao Lãnh
	64,88
(trong đó đất đấu giá tại TXSĐ là 33,65ha)

	Tổng cộng

	456,447ha

2. Dự án loại ra

	STT
	Tên dự án
	Địa điểm
	Diện tích
(ha)

	1
	Mở rộng khu dân cư Mỹ Trà (khu A)
	Phường  Mỹ Phú- TP Cao Lãnh
	13,19

	2
	Khu dân cư phát triển đô thị thị trấn Mỹ Thọ
	Thị trấn Mỹ Thọ- huyện Cao Lãnh
	10,00

	3
	Khu dân cư chợ Mỹ Thọ mở rộng
	Thị trấn Mỹ Thọ- huyện Cao Lãnh
	3,00

	4
	Khu dân cư chợ nông sản Tân Thành (giai đoạn 1)
	xã Tân Thành-huyện Lai Vung
	3,60

	5
	Khu dân cư khóm 3, phường 2
	phường 2-TX Sa Đec
	8,00

	6
	Khu dân cư Tân Hoà (giai đoạn 1)
	phường An Hoà-thị xã Sa Đéc
	5,50

	7
	Khu dân cư Tân Hoà (giai đoạn 2)
	phường An Hoà-thị xã Sa Đéc
	5,00

	Tổng cộng

	48,29

Như vậy tổng số các dự án đến thời điểm này là 65 dự án, với diện tích 1.329,09ha (có biểu kèm theo)

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân Tỉnh tổ chức triển khai thực hiện và hàng năm sơ kết đánh giá, báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân tỉnh.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa VII, kỳ họp thứ 12 thông qua và có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày 08 tháng 7 năm 2009./.
	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- VPQH, VPCP I, II;

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

- TT/TU, UBND, MTTQ tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- TT/HĐND, UBND các huyện, thị, thành phố;

- Công báo tỉnh;

- Lưu VT.
	(Đã ký)
Huỳnh Minh Đoàn